

Aanbesteding: 31164679 Milieu hygiënische waterbodemonderzoeken t.b.v.
baggercontract G6B3 ZN-B Vaarwegen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31164679

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Omzeteis

Vraag:

U vraagt partijen die over een referentie beschikken over een afgeronde opdracht van EUR. 350.000,= . Kan dit bedraagt niet fors omlaag naar orde grootte EUR. 100.000,= ?

Antwoord:

Nee. We zijn bereid om de geschikteis met betrekking tot technische bekwaamheid als volgt bij te stellen: De ondernemer heeft in de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de inschrijving ten minste één opdracht in de dienstensector uitgevoerd met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan €250.000,- euro (exclusief omzetbelasting) waarbij de ondernemer was belast met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) en/of de ondernemer jegens de opdrachtgever eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de opdracht.

Beantwoord op: 01-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Referenties

Vraag:

Heeft uw vraag m.b.t. tot referenties inzake technische geschiktheid betrekking op afgeronde opdrachten of volstaat ook een lopende opdracht die voor 80% is afgerond?

Antwoord:

Alleen afgeronde opdrachten worden als referenties inzake technische geschiktheid beschouwd.

Beantwoord op: 01-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Rapportages oude bodemrapporten

Vraag:

Kunt u de rapportages van RHDHV van de waterbodemonderzoeken uitgevoerd in 2016/2017 in pdf compleet met bijlagen ter beschikking stellen?

Antwoord:

Nee. Deze zijn niet meer geldig. Derhalve kunnen hieraan geen rechten ontleend worden en hebben deze geen toegevoegde waarde.

Beantwoord op: 01-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Waterbodempelen op tekening

Vraag:

Kunnen de bestaande waterbodempelen in tekeningen worden verwerkt in aanvulling op de XYZ-coördinaten-bestanden.

Antwoord:

U kunt a.d.h.v. de meegeleverde peilgegevens zelf de benodigde tekening genereren.

Beantwoord op: 01-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Gewenste boordiepte

Vraag:

Kunnen de gewenste boordiepten concreet worden aangegeven?

Antwoord:

De boordiepte is voor alle locaties de voorziene baggerdiepte + 0,5 m extra. Voor de locatie 118 (Lateraalkanaal) geldt de voorziene baggerdiepte + 1,0 m extra.

Beantwoord op: 01-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6

NGE

Vraag:

Is er een vooronderzoek NGE beschikbaar? Voor welke locaties moeten veiligheidsmaatregelen NGE worden getroffen?

Antwoord:

De vooronderzoeken NGE worden opnieuw uitgevoerd. Deze worden verstrekt voor de start van het waterbodemonderzoek. In de inschrijfstaat is voorzien in posten t.b.v. werkzaamheden welke mogelijk a.g.v. NGE benodigd zijn.

Beantwoord op: 01-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Onderzoeksstrategie NEN 5720

Vraag:

Volgens welke NEN 5720-strategie zijn de aantallen boringen zoals in de inschrijfstaat weergegeven bepaald?

Antwoord:

Het is aan de Inschrijver om deze strategie zelf te bepalen. De aantallen in de inschrijfstaat zijn geprecodeerd om een gelijk speelveld voor de Inschrijver (s) te creëren.

Beantwoord op: 01-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 4.3.1.

Vraag:

Kan OG een natte handtekening welke later met document wordt gescand toegestaan?

Antwoord:

Nee, voor het uploaden van elektronisch getekende documenten op TenderNed en voor het elektronisch ondertekenen van de documenten heeft u minimaal eHerkenning veiligheidsniveau 2 en E-signing nodig. Zonder deze benodigdheden is het niet mogelijk om een geldige inschrijving te doen. Wij adviseren u om minimaal eHerkenningveiligheidsniveau 2 en ESigining te activeren/aan te vragen. Hoe u dit moet doen staat beschreven op de site

van TenderNed. Tevens vindt u een instructie in bijgeleverd document.

Beantwoord op: 09-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad bijl. H (inschrijfstaat)

Vraag:
de post 'overige benodigde kosten om het werk te realiseren' is naar onze mening niet kosten homogeen en multi interpreteerbaar. Kunt u deze post smart maken?

Antwoord:
Hieronder vallen alle door de inschrijver te maken kosten buiten de geprecodeerde posten (waaronder bijvoorbeeld benodigde vergunningen, afstemmingsmomenten met derden etc.).

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:
Kunt u de dikten van de te onderzoeken bodemlagen aangeven in de inschrijfstaat? Hiermee prijzen alle inschrijvers gelijke laagdikten af en voorkomen we eigen interpretaties ten tijde van de aanbesteding.

Antwoord:
Het aantal af te prijzen boringen (incl. diepte) en analyses liggen vast. Hiermee is een gelijk speelveld voor de inschrijver(s) gecreëerd.

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:
Zijn vergunningen voor bijvoorbeeld werken in het stroomvoerend regime nodig? Worden deze ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de uitvoeringswijze. Indien inschrijver van mening is dat vergunningen benodigd zijn, maken deze onderdeel van de inschrijving.

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:
Wie verzorgt de vroegtijdige contacten met de betreffende sluizen m.b.t. inplannen fysiek bodemonderzoek?

Antwoord:
Dit behoort tot de verplichting van de inschrijver. Contactpersonen kunnen bij/na opdrachtverlening via de Opdrachtgever worden verkregen.

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:
Is de inzet van een begeleidingsvaartuig voor overig scheepvaart wenselijk? Bij ja, kunt u hiervoor een V post opnemen in de inschrijfstaat?

Antwoord:
Dit is afhankelijk van de uitvoeringswijze. Inschrijver dient zelf af te stemmen met het bevoegd gezag. Indien dit benodigd is, maakt dit onderdeel uit van de inschrijving. Er wordt hiervoor niet voorzien in een aparte post.

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:
Kunt u een post opnemen voor graafmeldingen in het kader van de wet Wibon?

Antwoord:
Nee, de kosten verbonden aan deze werkzaamheden behoren onderdeel te

zijn van de inschrijving. Er wordt hiervoor niet voorzien in een aparte post.

Beantwoord op: 08-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:

Uit eerdere werken hebben wij ervaren dat de werkzaamheden bij hoog water ernstig bemoeilijkt worden. Wordt de planning verruimd met eventuele onwerkbaar dagen mocht hoog water voorkomen?

Antwoord:

Ja, als de veiligheid door onvoorziene omstandigheden (weersomstandigheden, calamiteiten, hoog water etc.) in het geding is, wordt de planning verruimd met het aantal onwerkbaar dagen.

Beantwoord op: 08-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:

Mag ON calculeren met het gegeven dat overal spud-palen zijn toegestaan?

Antwoord:

Ja, inschrijver kan ervan uitgaan dat met spudpalen gewerkt kan worden. Ter toelichting: er is wel een ontheffing BPR nodig voor het mogen nemen van ligplaats. Hieraan worden voorwaarden verbonden ter voorkoming van schade aan kabels, leidingen en andere infrastructuur.

Beantwoord op: 15-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:

Mag ON calculeren met het gegeven dat nergens stortsteen en of zinkstukken aanwezig zijn?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:

kunt u de inpeilingen waaruit de dikte van de te onderzoeken laag blijkt op tekening aanleveren?

Antwoord:

De Aanbesteder heeft de Inschrijfstaat herzien. Per onderzoekslocatie is de gemiddelde te bemonsteren laagdikte vermeld. Daarnaast is de wijze van boren, handmatig of machinaal, per onderzoekslocatie benoemd. Hiermee is voor de Inschrijver(s) een gelijk speelveld gecreëerd.

Beantwoord op: 15-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad Bijl. H. (inschrijfst.)

Vraag:

Met welke programmatuur is bijlage 2.5 (inpeiling) het best te openen?

Antwoord:

De ASCII-bestanden zijn met bijvoorbeeld Civil 3D of ArcGIS te openen en te bewerken.

Beantwoord op: 08-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
peilgegevens waterbodem

Vraag:

Er zijn 24 onderzoeksvakken. Er is een veelvoud daarvan aan databestanden met peilingen aangeleverd. De koppeling tussen de onderzoeksvakken en de peilingbestanden is niet duidelijk. Het is het voor elke inschrijver apart een onevenredig grote opgave om in een inschrijvingsfase de waterbodempelen binnen de onderzoeksvakken te achterhalen. Wij herhalen het verzoek, dat overigens ook door anderen in de inlichtingenmeeting (Teams) is geuit, om

de peilen op te nemen in de tekeningen van de onderzoeksvakken.

Antwoord:

De Aanbesteder heeft de Inschrijfstaat herzien. Per onderzoekslocatie is de gemiddelde te bemonsteren laagdikte vermeld. Daarnaast is de wijze van boren, handmatig of machinaal, per onderzoekslocatie benoemd. Hiermee is voor de Inschrijver(s) een gelijk speelveld gecreëerd.

Beantwoord op: 15-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Boorprofielen

Vraag:

In uw vraagspecificatie Ingenieursdiensten (bijlage a), Paragraaf 4.4 vraagt u om extra toelichtingen (in blauw gemarkeerd) welke pas na uitvoering van het laboratoriumonderzoek kunnen worden ingetypt. Dit is ongebruikelijk en extra arbeidsintensief. Dergelijke informatie belandt in de regel elders in het waterbodemrapport. Is dit aanvullend commentaar vereist in de boorprofielen?

Antwoord:

Deze wijze van verstrekken van informatie is benodigd voor de vervolgstappen van de OG binnen het project.

Beantwoord op: 15-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Analyse laagdiktes te baggeren waterbodem

Vraag:

Deze vraag is ook gesteld tijdens de Teams-project presentatie. Er zijn weliswaar peilingen in ASCII verstrekt en baggerdieptes. Kunt u ook gegevens over de laagdiktes van de te baggeren lagen verstrekken in tabel- of kaartvorm? Zo niet dan vraagt u eigenlijk om alle marktpartijen deze tijdrovende analyses uit te voeren. Dan lopen de tenderkosten behoorlijk op; terwijl dat ook door de aanbesteder éénmalig kan worden gefaciliteerd.

Antwoord:

De Aanbesteder heeft de Inschrijfstaat herzien. Per onderzoekslocatie is de gemiddelde te bemonsteren laagdikte vermeld. Daarnaast is de wijze van boren, handmatig of machinaal, per onderzoekslocatie benoemd. Hiermee is

voor de Inschrijver(s) een gelijk speelveld gecreëerd.

Beantwoord op: 15-02-2021
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Rapportages oude bodemonderzoeken (zie eerder gestelde vraag 3)

Vraag:
Wij begrijpen uw antwoord op de eerder gestelde vraag niet? Deze rapporten zijn van belang voor het historisch vooronderzoek en kunnen eveneens goed inzicht verschaffen in de lokale bodemgesteldheid (zit er veel of weinig grind). Waarom worden deze niet ter beschikking gesteld? Deze info moet RWS uiteindelijk voor het vooronderzoek volgens de NEN5717 toch aanleveren.

Antwoord:
Nee, zie eerder gestelde vraag. Na opdrachtverlening worden de rapporten verstrekt als onderdeel van areaalgegevens ten behoeve van vooronderzoeken.

Beantwoord op: 15-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Polygonen baggervakken

Vraag:
Kunt u bij aanvang van de feitelijke uitvoering van de opdracht de coördinaten van de polygonen van de baggervakken ter beschikking stellen?

Antwoord:
Ja deze worden verstrekt na gunning

Beantwoord op: 15-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Tekeningen zowel in SHP als DWG (bijlage A, zie 4.4 van de Vraagspecificatie WBO)

Vraag:
Waarom moeten tekeningen in zowel SHP als DWG worden opgeleverd? Ik zou zeggen opdrachtgever maak een keuze want dit is dubbel werk.

Antwoord:

We hebben beide nodig (DWG voor project en SHP voor WAB*info).

Beantwoord op: 15-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Veiligheidsmaatregelen CE

Vraag:

Met welke veiligheidsmaatregelen dienen we bij inschrijving/ prijsvorming rekening te houden?

Antwoord:

Begeleiding door een OOO-deskundige ten behoeve van vrijgave van de boorpunten binnen op afwerpmunitie verdacht gebied. Deze verdachte gebieden blijken uit het vooronderzoek ontplofbare oorlogsresten, dat op dit moment wordt opgesteld.

Beantwoord op: 15-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Mededeling OG

Vraag:

Aanbesteder maakt het volgende kenbaar:

Antwoord:

Als gevolg van een wijziging in de baggerlocaties komt baggervlak 107 te vervallen. Hiermee dient u rekening te houden in het vervolg van deze aanbesteding. Uiteraard zal deze wijziging opgenomen worden in de Nota van Inlichtingen die wordt gepubliceerd op 26 februari 2021.

Beantwoord op: 08-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

• Bijlage A Vraagspecificatie, paragraaf 2.1 Plan van Aanpak na gunning, pagina 6:

Vraag:

Na opdrachtverlening dient een Plan van Aanpak met planning te worden

opgesteld. Staat het de opdrachtnemer vrij om het project gefaseerd uit te voeren?

Antwoord:

Wat bedoelt u met gefaseerd uitvoeren?

Beantwoord op: 12-02-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage H Inschrijvingsstaat:

Vraag:

In totaal dient voor 24 locaties een vooronderzoek uitgevoerd te worden. Kunt u een verrekentariaf toevoegen voor het uitvoeren van een vooronderzoek per baggerlocatie?

Antwoord:

Opmerking vooraf: Er dienen in totaal voor 23 locatie een vooronderzoek uitgevoerd te worden. Zie vraag 27, deze is op 8-2-2021 gepubliceerd! Vooronderzoek wordt gezien als een onderdeel van de rapportagewerkzaamheden. De kosten hiervan dienen inbegrepen te zijn in de post 'Waterbodembrapportages incl. digitale bestanden' uit Categorie A van de inschrijfstaat.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage H Inschrijvingsstaat

Vraag:

Per baggerlocatie dient één bewijsmiddel (milieuhygiënische verklaring) te worden opgesteld dat als zelfstandig document kan worden gebruikt. Op de inschrijfstaat is bij post "A Waterbodembrapportages incl. digitale bestanden" bij aantal 1 ingevuld. Kan deze post per baggerlocatie worden opgevoerd? Of is deze post voor het opstellen van alle waterbodembrapportages?

Antwoord:

Wij vragen een bewijsmiddel per baggervak.

Beantwoord op: 15-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage H Inschrijvingsstaat

Vraag:

De dikte van de te baggeren laag (onderzoeksdiepte) bepaalt mede de bemonsteringsmethode en daarmee de kosten voor het uitvoeren van het onderzoek per locatie. In de aangeleverde stukken is alleen de einddiepte aangegeven maar er is niet te herleiden hoe dik de te onderzoeken laag per locatie ongeveer is. Kunt u de globale dikte van de te onderzoeken laag per locatie aangeven?

Antwoord:

De Aanbesteder heeft de Inschrijfstaat herzien. Per onderzoekslocatie is de gemiddelde te bemonsteren laagdikte vermeld. Daarnaast is de wijze van boren, handmatig of machinaal, per onderzoekslocatie benoemd. Hiermee is voor de Inschrijver(s) een gelijk speelveld gecreëerd.

Beantwoord op: 15-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage A Vraagspecificatie, kwaliteitseisen per product, onderdeel n, pagina 13

Vraag:

Eventueel aanwezige bestortingen dienen beschreven te worden. U geeft aan dat het om een indicatieve toetsing gaat, omdat de monsternamestrategie niet overeenkomt met Bbk/Rbk. Wat verstaat u onder het samenstellen van een minimaal 1 mengmonster? Op welke wijze dient de monstername te worden uitgevoerd?

Antwoord:

Indien bestortingen worden aangetroffen dienen deze beschreven en op kaart vastgelegd te worden. Onderzoek en toetsing is verder niet benodigd.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Aantal boringen

Vraag:

Het aantal boringen kan in de praktijk afwijken van de door RWS opgegeven aantallen. Dit kan leiden tot extra veldwerkdagen met extra aan- en afvoerkosten en extra te besteden adviesuren. Hoe gaat Rijkswaterstaat daar

mee om?

Antwoord:

"De Aanbesteder verwijst volledigheidshalve naar paragraaf 2.1.3 van Bijlage A. Het is aan de Inschrijver(s) om aan te geven hoe dit soort situaties / voorkomende gevallen gemanaged worden.

De Aanbesteder gaat er van uit dat de Inschrijver(s) zich inspant om dit soort voorvallen uit te sluiten, dan wel te beperken tot een minimum."

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Baggerlocaties/baggervlakken

Vraag:

Aanbesteder maakt in vraag 27 bekend dat, als gevolg van een wijziging in de baggerlocaties, baggervlak 107 komt te vervallen. Wat is de invloed hiervan op de aantallen te calculeren analyses?

Antwoord:

De aantallen zijn in de inschrijfstaat aangepast.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

ON calculeren

Vraag:

In vraag 17 wordt gevraagd of ON mag calculeren met het gegeven dat nergens stortsteen en of zinkstukken aanwezig zijn? Hierop wordt positief geantwoord. Hoe verhoudt zich dat § 4.4.e.11 en § 4.4.n uit het document "31164679 - DVO bijlage A Vraagspecificatie WBO"?

Antwoord:

Indien bestortingen worden aangetroffen dienen deze beschreven en op kaart vastgelegd te worden. Onderzoek en toetsing is verder niet benodigd.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

36

Concept dienstverleningsovereenkomst

Vraag:

• In artikel 18.4 van de concept dienstverleningsovereenkomst wijkt u af van de aansprakelijkheidsregeling uit artikel 18.3. Hiermee wordt de omvang van de beroepsaansprakelijkheid voor deze opdracht in geval van '(verborgen) gebreken' afgeweken van de standaard regeling uit 18.3. Dit is in de praktijk niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten, gelet op de aard en omvang daarvan en overigens op grond van de Aanbestedingswet 2012 en de daarbij horende Gids Proportionaliteit ook niet toegestaan. Wij zien het belang van deze afwijking niet in nu 18.3 hierin reeds voorziet. Om deze redenen verzoeken wij u dan ook artikel 18.4 en 18.5 te schrappen nu dergelijke gevallen reeds beheerst worden door artikel 18.3.

Antwoord:

Wij passen artikel 18.4 en 18.5 niet aan.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Concept dienstverleningsovereenkomst

Vraag:

In artikel 2.3 van de concept dienstverleningsovereenkomst is een EMVI-BPKV-sanctie opgenomen van 1,5 maal het verschil tussen de tijdens de aanbesteding behaalde kwaliteitswaarde en de daadwerkelijk gerealiseerde kwaliteitswaarde. Dit terwijl tijdens de opdracht op meerdere moment keuzes worden gemaakt die impact hebben op de uiteindelijk gerealiseerde kwaliteitswaarde. Om die reden zijn wij van mening dat een afwijking van de tijdens de aanbesteding behaalde kwaliteitswaarde af kan wijken van de daadwerkelijk gerealiseerde waarde zonder dat dit een probleem hoeft te vormen of gesanctioneerd dient te worden. Wij achten deze bepaling zonder nadere inkadering te vergaand. Tot slot wijzen wij u erop dat dergelijke boetes niet zijn verzekerd en deze dan rechtstreeks ten koste van het resultaat van Opdrachtnemer komen. Wij verzoeken u dan ook deze sanctie te schrappen. Indien u hier niet toe over wenst te gaan, verzoeken wij u een duidelijke werkwijze voor te leggen om ervoor te zorgen dat de consequenties voor zowel Opdrachtgever als Opdrachtnemer beheersbaar blijven en Opdrachtgever tijdig aan de bel trekt indien zij signaleert dat een Opdrachtnemer op dit vlak tekort schiet.

Antwoord:

Artikel 2.3. van de concept dienstverleningsovereenkomst betreft een standaard tekst die, nu doordat gegund wordt op laagste prijs, komt te vervallen. Artikel 2.3. zal dan ook uit de dienstverleningsovereenkomst

worden geschrapt.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
CE afwerpmunitie

Vraag:

Bijlage 2-2 (Tekening baggerlocaties): Is er in enig vak sprake van de aanwezigheid van CE afwerpmunitie? Zo ja: Hoe moet hier met het te ramen veldwerk mee worden omgegaan?

Antwoord:

De boordiepte is voor alle locaties de voorziene baggerdiepte + 0,5 m extra. Voor de locatie 118 (Lateraalkanaal) geldt de voorziene baggerdiepte + 1,0 m extra.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Mengmonster

Vraag:

§ 4.4.n: In dit artikel staat: “Eventueel aanwezige bestortingen dienen beschreven te worden. Van het betreffende materiaal dient per locatie minimaal een mengmonster te worden samengesteld wat indicatief wordt onderzocht als vormgegeven, dan wel niet vormgegeven bouwstof”. Hoe kan worden afgeprijsd wat nog onbekend is?

Antwoord:

Indien bestortingen worden aangetroffen dienen deze beschreven en op kaart vastgelegd te worden. Onderzoek en toetsing is verder niet benodigd.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanvullende stoffen

Vraag:

§ 4.4.l: In dit artikel staat: “Tot slot dient op aanvullende stoffen te worden geanalyseerd, indien het vooronderzoek daartoe aanleiding geeft”. Hoe kan

worden afgeprijsd wat nog onbekend is?

Antwoord:

Eventuele onbekende aanvullende stoffen worden op basis van nacalculatie verrekend.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Toetsing op ijzer

Vraag:

§ 4.4.l: Toetsing op ijzer: welke ijzer-analyse wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

"De volgende passage uit deze eis komt te vervallen: 'Analyses moeten eveneens worden uitgevoerd op ijzer en P-totaal ten behoeve van afzet in het kader van grootschalige bodemtoepassing oppervlaktewater'.

Al het overige uit deze eis blijft ongewijzigd van toepassing."

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Toetsing eventuele bestorting en halfverharding

Vraag:

§ 4.4.e.11: Toetsing eventuele bestorting en halfverharding aan Besluit bodemkwaliteit / Regeling bodemkwaliteit => op dit moment is het onbekend waar bestorting en halfverharding zich manifesteert. Hoe moet hiermee worden omgegaan?

Antwoord:

Indien bestortingen worden aangetroffen dienen deze beschreven en op kaart vastgelegd te worden. Onderzoek en toetsing is verder niet benodigd.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Vooronderzoek CE's ontbreekt

Vraag:

§ 4.2: Bijlage 2.6 Vooronderzoek CE's ontbreekt. Hoe moet hier (behoudends invulling te geven aan de post "Treffen veiligheidsmaatregelen tbv verdenking aanwezigheid van niet gesprongen conventionele explosieven" uit de inschrijfstaat (bijlage H)) mee worden omgegaan?

Antwoord:

De vooronderzoeken NGE worden opnieuw uitgevoerd. Deze worden verstrekt voor de start van het waterbodemonderzoek.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Hoe om te gaan met kosten verontreiniging?

Vraag:

§ 4.1: Hoe moet worden omgegaan met (de kosten voor het onderzoeken van) verontreinigingen die pas na afronding van het vooronderzoek in beeld komen? Hiervoor kunnen immers nog geen boringen/analyses worden geraamd.

Antwoord:

Boringen en analyses zijn verrekenbaar gesteld en om een gelijk speelveld te creëren zijn deze per locatie aangegeven.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Beschikking krijgen over uitgevoerde onderzoeken

Vraag:

§ 2.1.1: Kan ON na gunning toch de beschikking krijgen over de reeds uitgevoerde (en inmiddels verjaarde) waterbodemonderzoeken? Dit omdat hier vaak toch veel relevante informatie in staat.

Antwoord:

Ja, na opdrachtverlening worden de rapporten verstrekt als onderdeel van areaalgegevens ten behoeve van vooronderzoeken.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Risico PFAS

Vraag:

§ 2.1.1: Het risico op aantreffen van PFAS [in zand] is laag. Hoe hoog wordt in contract 3 het risico op aanwezigheid PFAS geacht?

Antwoord:

De baggerlocaties bevatten slib. De kans op aanwezigheid van PFAS is reëel.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Scheepvaartbegeleiding

Vraag:

Het is onduidelijk of er wel of geen scheepvaartbegeleiding noodzakelijk is. Dit is mede aan de vaarwegbeheerder (in deze Rijkswaterstaat) om dit aan te geven. Indien dit ter beoordeling aan de inschrijver is bestaat de kans dat er door inschrijvers gekozen wordt voor geen scheepvaartbegeleiding (goedkoopst) waardoor de veiligheid in het geding kan komen. Tevens zorgt het voor een ongelijk speelveld. Zodoende het verzoek om aan te geven bij welke vakken scheepvaartbegeleiding noodzakelijk is (al dan niet met de vermelding onder welke omstandigheden dit moet). Tevens het verzoek om hier een aparte post voor te maken.

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de uitvoeringswijze. Inschrijver dient zelf af te stemmen met het bevoegd gezag. Indien dit benodigd is, maakt dit onderdeel uit van de inschrijving. Er wordt hiervoor niet voorzien in een aparte post.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Diepte boringen t.o.v. bovenzijde waterbodem_Inschrijfstaat

Vraag:

De kosten van een boring zijn mede afhankelijk van de diepte van de boring ten opzichte van de bovenkant van de waterbodem. De boormethode (bijvoorbeeld machinaal of handmatig) en de productie is namelijk direct gerelateerd aan de boordiepte t.o.v van de bovenzijde van de waterbodem. De boordiepte ten opzichte van de bovenkant van waterbodem is nu onbekend en ter interpretatie van de aannemer (o.b.v onderzoeksdiepte t.o.v.

NAP en bodemhoogtegegevens in ongebruikelijk format). De kans op interpretatieverschillen en (onjuiste) aannames door de verschillende inschrijvers is zeer groot. Dit zorgt voor een ongelijk speelveld gezien de gunning op laagste prijs is. Tevens kunnen verkeerde aannames op basis van de bekende gegevens leiden tot onevenredig veel meerwerk. Zodoende hierbij het verzoek voor het opnemen van de boormeters in de waterbodem in de inschrijfstaat (in m t.o.v bovenzijde waterbodem).

Antwoord:

De Aanbesteder heeft de Inschrijfstaat herzien. Per onderzoekslocatie is de gemiddelde te bemonsteren laagdikte vermeld. Daarnaast is de wijze van boren, handmatig of machinaal, per onderzoekslocatie benoemd. Hiermee is voor de Inschrijver(s) een gelijk speelveld gecreëerd.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage 2.5 peiling

Vraag:

De aangeleverde peilgegevens zijn niet eenvoudig te openen met GIS of Autocad en vragen om een onevenredige tijdsinspanning om de gegevens te kunnen inladen. Tevens ontbreken de vakgrenzen waardoor geen koppeling gemaakt kan worden met de inschrijfstaat. Zodoende worden we gedwongen aannames te maken. Hierbij het verzoek de peilgegevens en de vakgrenzen in GIS (Shape) of autocad format (dwg) aan te leveren.

Antwoord:

De baggercontouren en peilingen worden verstrekt na gunning in DWG of Shape.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Betalingsregeling

Vraag:

De inschrijvers moeten nu het werk behoorlijk voorfinancieren. Kan betalingsregeling (artikel 8.5) worden versoepeld naar bijvoorbeeld maandelijks, na rato van uitgevoerde werkzaamheden?

Antwoord:

Nee, artikel 8.5 blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Contract